Isidorus Originum Lib. III.

Nam hirci sunt oculorum anguli, secundum Suetonium etc.

Servius in VII. Aen. 629.

Secundum Suetonium, in libro de vitiis corporalibus, *Arvina est durum pingue, quae est inter cutem et viscus.*

De re vestiaria Liber.

Servius in Lib. VII. Aen. 642.

Suetonius in libro de genere vestium dicit, tria esse genera trabearum. Unum Diis sacratum, quod est tantum de purpura. Aliud regum, quod est purpureum, habet tamen album aliquid. Terrium augurale, de purpura et cocco.

De rebus variis Liber.

Sosipater Charisius Lib. II. pag. 210.

Suetonius Tranquillus de rebus variis, Praepositiones (inquit) omnes omnino sunt Graecae duo de viginti, qui numerus inter omnes criticos Grammaticos perfecte convenit. Nostras vero esse has, *ab, ad, praeter, pro, prae, in, ex, sub, super, subter.*

Idem Lib. II. pag. 175.

Suetonius Tranquillus Praeverbium putat dici debere, quod ante, vel adverbium, quod post verbum appellatio etiam nomenque ponatur.

De vocibus ominosis.

Servius ad II. Aen. 683.

Suetonius tria genera pileorum dixit, quibus sacerdotes utuntur, *apicem*, *tutulum*, *galerum*: sed *apicem* pileum sutile, circa medium virga eminentia; *tutulum*, pileum lanatum metae figura; *galerum*, pileum ex pelle hostiae caesae.

Auctor Etymologici magni.

Αρχολίπαρος, ὁ λιπαρῶν ἵνα δέχηται τύχη, ὁ ἐκ τοῦ ἀρχεῖν λιπανόμενος. οὗτω Τράγκυλλος περὶ Βλασφημιῶν.

De Grammaticis et Rhetoribus Libri.

D. Hieronymus in praefatione Catalogi Scriptorum ecclesiasticorum.

Hortaris, Dexter, ut Tranquillum sequens, Ecclesiasticos scriptores in ordinem digeram: et quod ille in enumerandis literarum viris fecit illustribus, ego in nostris faciam.

Idem in Epistola ad Desiderium.

Scripsi librum de illustribus viris ab Apostolis usque ad nostram aetatem, imitatus Tranquillum, Graecumque Apollonium.

Ex libris incertis.

Censorinus de natali die cap. 20.

Annū vertentem Romae Licinius quidem Ma-

cer, et postea Fenestella statim ab initio duodecim mensium fuisse scripserunt; sed magis Junio Gracchano, et Fulvio Varroni, et Suetonio aliisque credendum, qui decem mensium putaverunt fuisse, ut tunc Albanis erat, unde orti Romani.

A. Gellius Lib. XV. cap. 4.

Eundem Bassum Suetonius Tranquillus praepositum esse a M. Antonio provinciis Orientalibus, Parthosque in Syriam introrumpentes tribus ab eo proeliis fusos scribit, eumque primum omnium de Parthis triumphasse, et morte obita publico funere sepultum esse.

Servius in Eclogam III, 105.

Dicta ulna ἀπὸ τῶν ὀλειῶν, id est, a brachiis: unde et λευκῶλεος Ἡρη. Licet Suetonius unum cibitum velit esse tantummodo.

Idem in III. Georgicorum 27.

Quod autem ait, *Victorisque arma Quirini*, non est contrarium: nam, ut etiam in primo Aeneidos 292. diximus, Suetonius Tranquillus hoc de Augusto commemorat, quodam tempore tres partes populi consentiente Senatu obtulisse ei tria nomina, *Quirini, Augusti, Caesaris*. *Ille, ne, unum eligendo, alias offenderet partes, primo Quirinus est dictus: inde Caesar: post in nomine permanesit Augusti.*

Isidorus Orig. Lib. XVIII. cap. 2.

Tranquillus autem, triumphum Latine potius appellatum, quod is, qui triumphans Urbem ingredetur, tripartito judicio honoraretur.

Lib. eodem, cap. 6.

Tranquillus autem dicit: Dum ejusdam gladiatoris in ludum emissi gladius curvatus fuisset ex acie recta, procurrit unus ad eum corrigendum: tumque a pugnante responsum est, *sic pugnabo* (al. *sica pugnabo*): inde sicae nomen datum est.

Commentator vetus Horatii ad carmen de arte poetica, v. 354.

Scriptor, librarius, bibliopola, uti veteres dicebant, quod et Tranquillus affirmat.

Suidas.

Αστάρια, ὄβολοι. Νούμμιας ὁ πρῶτος Βασιλεὺς μετὰ Ρωμύλου Ρωμαίων γεγονώς, ἀπὸ σιδῆρου καὶ χαλκοῦ πεποιημένα (γομίσματα) πρῶτος ἔχαρισατο Ρωμαῖοις, τῶν πρὸ αὐτοῦ πάντων διὰ σκυτίνων καὶ ὀστρακίνων τὴν χρείαν πληρούστων, ἀπερ ὀνόμασεν ἐκ τοῦ ὕδιου ὄνόματος νούμμια, ὡς φησι Τρέαγκυκυλλος.

Servius ad IV. Georg. 127.

Corycos enim civitas est Ciliciae, in qua antrum illud famosum paene ab omnibus celebratum. Et per transitum tangit historiam memoratam a Suetonio. Pompejus enim, victis piratis Cilicibus, partim ibidem, partim in Graecia, partim in Calabria, agros donavit.

Idem in VI. Aeneid. 799.

Quod autem dicit, verum est. Nam et Suetonius ait in vita Caesaris, responsa esse data per totum orbem, nasci invictum Imperatorem.

Idem in Aeneid. XII, 185.

Homio rebellis dicitur: res ipsa *rebellio*; non *rebellatio*: sic Suetonius. *Vid. Calig. cap. 51.*

Isidorus Originum Lib. VIII. cap. 7.

Poëtae unde sint dicti, sic ait Tranquillus: Qūm primum homines exuta feritate rationem vitae habere coepissent, seque ac Deos suos nosse, cultum modicum ac sermonem necessarium commenti sibi, utriusque magnificentiam ad religionem Deorum suorum excogitaverunt. Igitur ut templa illis domibus pulchriora, et simulacra corporibus ampliora faciebant, ita eloquio quasi augustiore honorandos putaverunt, laudesque eorum et verbis illustrioribus et jucundioribus numeris extulerunt. Id genus quia forma quadam efficitur, quae ποίησις dicitur, poëma vocatum est, ejusque factores poëtae.

Diomedes Lib. I. pag. 362.

Inchoari ab inchoo. Sic dicendum putat Julius Modestus, quia sit compositum a chao, initio rerum. At Verrius et Flaccus in postrema syllaba adspirandum probaverunt. *Cohum* enim apud veteres mundum significat. Inde tractum *incohare*. Tranquillus quoque his assentiens, libello suo plenissime *aedem incohata* ita disseruit.

Commentator vetus in Horat. I. Sat. VII, 20.

Bithus et Bacchus, gladiatorum nomina celebra apud Suetonium.

Charisius Lib. II. Inst. Gramm. p. 180.

Istoc vilius. Rex qui vocabat ad coenam, si sibi ea res exhibenda indiceretur, quam exhibere

non posset, respondit, ut Tranquillus refert, isto
vilius hominis erit coena.

Eustathius in Odyss. Φαψ. A. v. 106.

Οδε τὰ περὶ Ἑλληνικῆς παιδιᾶς γράψας, διαφο-
ρὰν καὶ αὐτὸς εἶδὼς κύβων καὶ πεσσῶν, καὶ παλαιστά-
την εἰπὼν τὴν κυβιστικὴν παιδιάν, παράγει Σοφοκλέους
μὲν ἐκ Παλαμίδους, ὁμονύμου τῷ ἡρῷ δράματος τό,
Ἐκεῖνος ἐφεύρε πεσσούς, κύβους τε τερπνὸν ἀγγια-
στὸν. καὶ Εὐφροσίωνος τό, Πεσσὰ Ναυπλιάδαο. λέγετ
δὲ καὶ etc.

*Hoc excerptum ex libro MS. de natura rerum retu-
lit Oxonio Jac. Gronovius.*

De omnibus maris ac fluminum in pratis in
Annalibus Tranquillus sic ait. Extremum mare
Oceanus: internum medius, quod ex Oceano fluit.
Supernum et infernum, quibus Italia alluitur. Ex
his superum et Adriaticum dicitur et Tuscum in-
ferum. Fretum angustum quasi fervens mare, et
Siculum et Gaditanum (MS. Gaditianum). Ae-
stuaria sunt omnia, per quae mare vicissim tum
accedit (MS. occidit), tum recedit. Altum pro-
prie mare profundum. Vada (MS. vaga), quibus in
mari potest stari, quae Virgilius brevia appellat,
quae eadē Graeci brachia. Sinus majores reces-
sus maris dicuntur, ut Caspius, Arabicus, Indi-
cus: majores autem anguli, ut Paestanus, Matre-
stae, Amyclanus et similes nomina maris dixerunt.
Flustra motus maris sine tempestate fluctuantis.
Naevius in bello Poenico (MS. Pontico) in inscrip-
tione quod ait, *honorariae honustae stabant in
flistris*, ut si diceret in salo (MS. Sola). Moles,
quae eminent et procurrunt mari, de quibus Pacu-
vius (MS. Faeculius) ait, *omnes latebras sublaetū*

mole abstrusas sinus. Caecus fluctus tamen, nec dum tamen canus, de quo Alia (MS. *aota*) in to-
gata sic ait: *Populo fluctos caecos faciunt per dis-*
cordiam; et Augustus ait: *nos venimus Neapolim,*
fluctu quidem caeco. Litus, quicquid aqua allui-
tur. Flumen omnis humor, qui vel modice fluit
Torrens fluvius, qui a pluvia crescit, siccitate tor-
rescit, id est, arescit, de quo Pacuvius ait, *Flam-*
meo vapore torrens torret. Ostia exitus fluminum
in mare. Tolli aquarum projectus, quales sunt in
Aniene (MS. *assiense*) flumine quam se maxima
praecipitio.